CAPUT XIII.

Ut qui ludricam artem exercuerunt, si Christiani fiant, non cogantur ad eam redire: petatur ab Imp. *Afric. c. 30. L. Carth. 64. G.*

CA-

Dist. 45. Episcopum. 7.

Distinct. 38. cap. ult.

**

Distinct. 30. Quæcumque. c. 2.

Distinct. 70. Hæc. in fine. cap. 16. * operibus bonis.

Distinct. 71. Nullum. c. ult.

CAPUT XIV.

Admoneandi sunt domini subditorum, ut circa suos pie, & misericorditer agant, nec eos qualibet injusta occasione condemnent, non vi opprimant, non illorum substantias injuste tollant, nec ipsa debita, quæ a subditis reddenda sunt, impie, ac crudeliter exigantur. *Turon. sub Carolo c. 49. Capitul. lib. 2. c. 44.*

CAPUT XV.

Quia constat in ecclesia diversarum conditionum homines esse, ut sint nobiles, & ignobiles, servi, coloni, inquilini, & cetera hujuscemodi nomina, oportet, ut quicumque eis prælati sunt, clerici sive laici, clementer erga eos agant, & misericorditer eos tractent, sive in exigendis ab eis operibus, sive in accipiendis tributis, & quibusdam debitis, sciantque, eos fratres suos esse, & unum secum habere patrem Deum, cui clamant, *Matt. 6. c. Pater noster, qui es in cælis: unam matrem sanctam Ecclesiam quæ, eos intemerato sacri fontis utero gignit. Disciplina igitur eis misericordissima, & gubernatio opportuna adhibenda est, disciplina, ne indiscipline vivendo, auctorem suum offendant: gubernatio, ne in quotidianis vitæ commeatibus Prælatorum adminiculo destituti fatiscant. Cabil. sub Carolo c. 51.*

CAPUT XVI.

Laici in eorum ministerio obediant Episcopis

ad regendas ecclesias Dei, viduas, & orphanos defendendos, & ut obedientes sint eis, ad eorum Christianitatem servandam. Et Episcopi consentientes sint Comitibus, & iudicibus ad justitias faciendas, &c. *Magunt. c. 8.*

CAPUT XVII.

Lex Christi non specialiter clericis, sed generaliter cunctis fidelibus est a Deo attributa, licet in evangelio quædam sint præcepta specialia, quæ solummodo contemptoribus mundi, & Apostolorum sectatoribus conveniant, cetera tamen cunctis fidelibus, unicuique scilicet in ordine, quo se Deo servire devovit, indissimulanter observanda censentur. *Parisiens. sub Lud. & Loth. lib. 2. c. 7. in princ.*

CAPUT XVIII.

Christiani modo dissimiles sunt iis, qui Apostolorum tempore floruerunt; longe enim illi pietate, misericordia, aliisque virtutibus præstabant; nunc autem magna ex parte avaritia, aliisque vitiis abundant. *Parisiens. d. c. 7. post princ.*

CAPUT XIX.

Illud cunctis volentibus confirmatum est, ut qui disciplina ecclesiastica noxii, sive ingenui, sive servi, coercentur, nulli audeant eos tueri, & vindictam eorum in quoslibet ad potestatem Episcoporum pertinentium retorquere, &c. *Syn. apud B. Medardum c. 7.*